PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - 01/2024

1

EDITAL DE REABERTURA DAS INSCRIÇÕES – 01/2024

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ sob nº

13.831.441/0001-87, através da Chefe do Executivo Municipal no uso de suas atribuições, e tendo em vista

o disposto no art. 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, e Leis Municipais e Lei Federal nº

13.595/06 e nas demais leis que regem a espécie, em cumprimento às normas estabelecidas pelo Tribunal de

Contas dos Municípios, bem como as normas contidas neste Edital, juntamente com a comissão especial de

acompanhamento do Processo Seletivo Público, nomeada pelo Decreto nº 080 de 06 de dezembro de 2023,

TORNA PÚBLICO, que estarão REABERTAS as inscrições do Processo Seletivo Público de provas e

títulos para o provimento de cargos do quadro da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Passé, Estado da

Bahia, alterando por seguinte o cronograma de realização do certame no seguintes termos:

.

ANEXO III– CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Solicitação de Isenção Realizado

Lista deferimento Isenção Realizado

Recurso contra indeferimento de isenção Realizado

Listagem de isenção definitiva Realizado

Período de Inscrições dos candidatos. 27/02/2024 a 06/03/2024

Vencimento Boleto inscrição internet. 08/03/2024

Lista de deferimento inscrições online. 12/03/2024

Divulgação da relação de candidatos PCD e Solicitações Especiais 12/03/2024

Interposição de recursos contra os indeferimentos das Inscrições 13 e 14/03/2024

Divulgação da relação de candidatos inscritos definitiva. 18/03/2024

Divulgação dos locais de realização das provas 27/03/2024

Realização da Prova. 07/04/2024

Gabarito Parcial. 07/04/2024

Interposição de recursos contra o gabarito da Prova. 08 e 09/04/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - 01/2024

2

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra o gabarito. 17/04/2024

Gabarito Final. 17/04/2024

Resultado Parcial da Prova. 17/04/2024

Interposição de recursos contra o Resultado da Prova. 18 e 19/04/2024

Resultado da Prova após análise dos recursos. 22/04/2024

Prova de títulos 28/04/2024

Resultado da prova de títulos 30/04/2024

Interposição de recursos contra o resultado da prova de títulos 02 e 03/05/2024

Resultado Final 06/05/2024

Homologação A definir

As demais disposições do edital 01/2024 continuam inalteradas. Todas essas alterações estarão dispostas, de

forma integrada, ao edital retificado.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedida o presente.

São Sebastião do Passé, 23 de fevereiro de 2024.

Prefeita Municipal